
Nupark Innovation A/S

Nupark 51, 7500 Holstebro

Årsrapport for 2022

CVR-nr. 38 33 07 72

Årsrapporten er fremlagt og
godkendt på selskabets ordi-
nære generalforsamling
den 17/04 2023

Allan Hedegaard
Dirigent



pwc

Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

Ledelsespåtegning 1

Den uafhængige revisors revisionspåtegning 2

Selskabsoplysninger

Selskabsoplysninger 5

Ledelsesberetning 6

Årsregnskab

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 7

Balance 31. december 8

Egenkapitalopgørelse 10

Noter til årsregnskabet 11

Selskabsoplysninger

Selskabet	Nupark Innovation A/S Nupark 51 7500 Holstebro Telefon: 96127200 CVR-nr.: 38 33 07 72 Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december Hjemstedskommune: Holstebro
Bestyrelse	Jesper Larsen, formand Rasmus Færch Jan Heine Jacobsen Hans Christen Østerby Lilian Højbjerg Kenneth Tønning Lotte Høst Vestergaard
Direktion	Allan Hedegaard
Revision	PricewaterhouseCoopers Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Hjaltensvej 16 7500 Holstebro
Pengeinstitut	Vestjysk Bank A/S Vestergade 1 7500 Holstebro

Ledelsesberetning

Væsentligste aktiviteter

Nupark Innovations primære aktivitet er at være managementselskab for udviklingsparken Nupark gennem en administrationsaftale med Den Erhvervsdrivende Fond Nupark og driver i forlængelse heraf forretningservices som udlejning af kontorfaciliteter, økonomi- og sekretariatsservice samt kantine og konferenceaktiviteter.

Udvikling i året

Selskabets resultatopgørelse for 2022 udviser et overskud på DKK 202.673, og selskabets balance pr. 31. december 2022 udviser en negativ egenkapital på DKK 320.933.

Egenkapitalen forventes reetableret gennem egen indtjening.

Regnskabsåret har været positivt påvirket af en øget møde- og konferenceaktivitet i kølevandet på Covid-19..

Årets resultat vurderes på denne baggrund tilfredsstillende.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som i væsentlig omfang forventes at påvirke Nupark Innovation A/S's aktiviteter for 2023, hvorfor ledelsen forventer et positivt resultat på niveau med 2022.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	2022 DKK	2021 DKK
Bruttofortjeneste		4.108.464	3.591.205
Personaleomkostninger	2	-3.825.238	-3.783.539
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver		0	-50.486
Resultat før finansielle poster		283.226	-242.820
Finansielle indtægter		500	664
Finansielle omkostninger		-81.053	-33.206
Resultat før skat		202.673	-275.362
Skat af årets resultat		0	0
Årets resultat		202.673	-275.362

Resultatdisponering

Forslag til resultatdisponering

Overført resultat		202.673	-275.362
		202.673	-275.362

Balance 31. december

Aktiver

	Note	2022 DKK	2021 DKK
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		0	0
Materielle anlægsaktiver	3	0	0
Færdigvarer og handelsvarer		61.934	65.894
Varebeholdninger		61.934	65.894
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		626.603	386.614
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		1.641.958	2.097.822
Andre tilgodehavender		17.276	15.000
Periodeafgrænsningsposter		43.275	7.711
Tilgodehavender		2.329.112	2.507.147
Likvide beholdninger		4.997	3.216
Omsætningsaktiver		2.396.043	2.576.257
Aktiver		2.396.043	2.576.257

Balance 31. december

Passiver

	Note	2022 DKK	2021 DKK
Selskabskapital	4	400.000	400.000
Overført resultat		-720.933	-923.606
Egenkapital		-320.933	-523.606
Kreditinstitutter		651.954	0
Anden gæld		300.419	234.381
Langfristede gældsforpligtelser	5	952.373	234.381
Kreditinstitutter	5	905.612	990.118
Leverandører af varer og tjenesteydelser		393.585	250.890
Anden gæld	5	465.406	1.624.474
Kortfristede gældsforpligtelser		1.764.603	2.865.482
Gældsforpligtelser		2.716.976	3.099.863
Passiver		2.396.043	2.576.257
Kapital og likviditet	1		
Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser	6		
Anvendt regnskabspraksis	7		

Egenkapitalopgørelse

	<u>Selskabskapital</u>	<u>Overført</u>	<u>I alt</u>
	<u>DKK</u>	<u>DKK</u>	<u>DKK</u>
Egenkapital 1. januar	400.000	-923.606	-523.606
Årets resultat	0	202.673	202.673
Egenkapital 31. december	400.000	-720.933	-320.933

Noter til årsregnskabet

1 Kapital og likviditet

Selskabet har tabt egenkapitalen og den likviditetsmæssige situation er særdeles anstrengt.

Det er ledelsens vurdering, at likviditetsberedskabet i selskabet er tilstrækkeligt til at forsætte driften i de kommende år.

	<u>2022</u> DKK	<u>2021</u> DKK
2 Personaleomkostninger		
Lønninger	3.224.714	3.125.077
Pensioner	528.108	570.823
Andre omkostninger til social sikring	<u>72.416</u>	<u>87.639</u>
	<u>3.825.238</u>	<u>3.783.539</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>9</u>	<u>9</u>

3 Materielle anlægsaktiver

	<u>Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</u> DKK
Kostpris 1. januar	<u>197.507</u>
Kostpris 31. december	<u>197.507</u>
Ned- og afskrivninger 1. januar	<u>197.507</u>
Ned- og afskrivninger 31. december	<u>197.507</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december	<u>0</u>

Noter til årsregnskabet

4 Egenkapital

Selskabskapitalen består af 400.000 aktier à nominelt DKK 1. Ingen aktier er tillagt særlige rettigheder.

Selskabskapitalen har udviklet sig således:

	2022	2021	2020	2019	2018
	DKK	DKK	DKK	DKK	DKK
Selskabskapital 1. januar	400.000	400.000	400.000	50.000	50.000
Kapitalforhøjelse	0	0	0	350.000	0
Kapitalnedsættelse	0	0	0	0	0
Selskabskapital 31. december	400.000	400.000	400.000	400.000	50.000

5 Langfristede gældsforpligtelser

Afdrag, der forfalder inden for 1 år, er opført under kortfristede gældsforpligtelser. Øvrige forpligtelser er indregnet under langfristede gældsforpligtelser.

Gældsforpligtelserne forfalder efter nedenstående orden:

	2022	2021
	DKK	DKK
Kreditinstitutter		
Mellem 1 og 5 år	651.954	0
Langfristet del	651.954	0
Inden for 1 år	215.713	0
Øvrig kortfristet gæld til kreditinstitutter	689.899	990.118
Kortfristet del	905.612	990.118
	1.557.566	990.118
Anden gæld		
Mellem 1 og 5 år	300.419	234.381
Langfristet del	300.419	234.381
Øvrig kortfristet gæld	465.406	1.624.474
	765.825	1.858.855

Noter til årsregnskabet

	<u>2022</u>	<u>2021</u>
	DKK	DKK
6 Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser		
Leje- og leasingforpligtelser		
Leasingforpligtelser fra operationel leasing. Samlede fremtidige leasingydelse:		
Inden for 1 år	48.872	0
Mellem 1 og 5 år	182.232	0
	<u>231.104</u>	<u>0</u>

Noter til årsregnskabet

7 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Nupark Innovation A/S for 2022 er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for virksomheder i regnskabsklasse B med tilvalg af enkelte regler i klasse C.

Årsregnskab for 2022 er aflagt i DKK.

Ændring af regnskabspraksis

Generelt om indregning og måling

Indtægter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de indtjenes. Herudover indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser, der måles til dagsværdi eller amortiseret kostpris. Endvidere indregnes i resultatopgørelsen alle omkostninger, der er afholdt for at opnå årets indtjening, herunder afskrivninger, nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede regnskabsmæssige skøn af beløb, der tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

Resultatopgørelsen

Nettoomsætning

Nettoomsætningen indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at ydelserne leveres og der er opnået ret til indtægten.

Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer

Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer indeholder det forbrug af råvarer og hjælpematerialer, der er anvendt for at opnå virksomhedens nettoomsætning.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger indeholder omkostninger til lokaler, salg og distribution samt kontorhold mv.

Noter til årsregnskabet

7 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Bruttofortjeneste

Bruttofortjeneste opgøres med henvisning til årsregnskabslovens § 32 som et sammendrag af nettoomsætning, andre driftsindtægter, omkostninger til råvarer og hjælpematerialer og andre eksterne omkostninger.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger indeholder gager og lønninger samt lønafhængige omkostninger.

Af- og nedskrivninger

Af- og nedskrivninger indeholder årets af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver.

Andre driftsindtægter/-omkostninger

Andre driftsindtægter og andre driftsomkostninger omfatter regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til selskabets hovedaktivitet, herunder avance og tab ved salg af immaterielle og materielle anlægsaktiver.

Finansielle poster

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret.

Skat af årets resultat

Skat af årets resultat består af årets aktuelle skat og forskydning i udskudt skat og indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte på egenkapitalen.

Balancen

Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-metoden eller nettorealisation sværdi, hvis denne er lavere.

Nettorealisation sværdien for varebeholdninger opgøres til det beløb, som forventes at kunne indbringes ved salg i normal drift med fradrag af salgsomkostninger. Nettorealisation sværdien opgøres under hensyntagen til omsættelighed, ukurans og udvikling i forventet salgspris.

Kostpris for handelsvarer samt råvarer og hjælpematerialer omfatter købspris med tillæg af hjemtagelsesomkostninger.

Noter til årsregnskabet

7 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Kostpris for fremstillede færdigvarer samt varer under fremstilling omfatter kostpris for råvarer, hjælpematerialer og direkte løn.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles i balancen til amortiseret kostpris, hvilket i al væsentlighed svarer til nominel værdi. Der nedskrives til imødegåelse af forventede tab.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter indregnet som aktiver omfatter afholdte forudbetalte omkostninger vedrørende husleje, forsikringspræmier, abonnementer og renter.

Aktuelle skattetilgodehavender og -forpligtelser

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt for betalte acontoskatter. Tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen indregnes i resultatopgørelsen under finansielle poster.

Finansielle gældsforpligtelser

Lån, som lån hos kreditinstitutter, indregnes ved låneoptagelsen til det modtagne provenu med fradrag af afholdte transaktionsomkostninger. I efterfølgende perioder måles lånene til amortiseret kostpris, således at forskellen mellem provenuet og den nominelle værdi indregnes i resultatopgørelsen som en rentekomkostning over låneperioden.

Prioritetsgæld er således målt til amortiseret kostpris, der for kontantlån svarer til lånets restgæld. For obligationslån svarer amortiseret kostpris til en restgæld beregnet som lånets underliggende kontantværdi på lånoptagelsestidspunktet reguleret med en over afdragstiden foretaget afskrivning af lånets kursregulering på optagelsestidspunktet.

Øvrige gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, der i al væsentlighed svarer til nominel værdi.